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Deltagere: Bestyrelsen og 10 medlemmer 
 

 
1) Per Zeuthen blev valgt som dirigent og Ken Mayer som referent 

Det blev bekræftet at indkaldelsen til Generalforsamlingen var rettidig udsendt 
 

2) Beretning ved formanden, optileder og seniorleder blev forelagt (vedhæftet) 
 

3) Fremlæggelse og godkendelse af regnskab for 2021 ved kasserer, Henrik Hamann. 
Regnskab blev godkendt af forsamlingen 
 

4) Henrik Hamann gennemgik regnskab 2021 
Regnskabet var bedre end forventet på trods at Coronapandemien og blev godkendt af 
forsamligen. 
 

5) Henrik Hamann gennemgik budget for 2022 
Budgettet blev godkendt af forsamlingen. 
 

6) Ingen forslag er modtaget. 
Formanden nævnte at sidste års indkomne forslag om at etablere en kran til kølbådene, 
desværre ikke kan lade sig gøre 
 

7) Iflg. vedtægterne skal der vælges formand, 2 ud af 4 ordinære bestyrelsesmedlemmer, samt 
suppleanter 
 

a. Formand (for et år). 
Bestyrelsen foreslår genvalg af Jesper Gundborg, hvilket han accepterede 
 

b. 2 bestyrelsesmedlemmer (i ulige år for 2 år).  
Bestyrelsen foreslog genvalg af: Henrik og Marie 
Marie ønsker ikke at genopstille, men fortsætte gerne som webmaster.  
Bestyrelsen forslår Bjørn som bestyrelsesmedlem, som er villig at træde ind. 
Henrik blev genvalgt og Bjørn valgt ind i bestyrelsen 
 

c. Suppleanter (for et år): 
Lars Rahbek er villig til genvalg og blev det hermed 
Bestyrelsen har Jakob Bo Jakobsen om han vil være suppleant, hvilket han har indvilliget 
i 
 
Bestyrelsen ønsker atter, at udpeget Helene Drud Madsen til optimistleder for 2022, 
hvilket hun har indvilliget i in absentia 
 
Tak til alle for indsatsen! 
 

8) Valg af revisorer: Bestyrelsen foreslog genvalg af Per Zeuten og nyvalg Jakob Drud Madsen idet  
revisor Arne H. Jensen ønsker at stoppe. Arne har vist være revisor for klubben i over 30 år(!) og 
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9) Eventuelt 
- 
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 FORMANDENS BERETNING 

Generalforsamling 21/3 - 2022 

  

Først og fremmest er det jo herligt at se alle jer til en fysisk GF. Det virkede nu ganske fint sidste år online men fysisk er at 
foretrække. 

Jeg vil gøre det kort da både senior og juniorafdelingen trods alt er dem med mest og vigtigst aktivitet. 

  

Jeg syntes vi har det godt i Birkerød Sejlklub! 

Det har selvfølgelig været udfordrende tider under coronaen, men set i bakspejlet at vi formået med en stor kollektiv indsats at 
komme godt igennem. 

  

Vi har en velfungerende bestyrelse, en sund økonomi - som Henrik understreger senere – og et fantastisk og nemt tilgængeligt 
sejladsområde. Alt i alt nogle attraktive rammer. 

Og så har vi som en bevidst strategi en af landets højeste andele af klubbåde i forhold til medlemmer. 

  

Men vi kan jo ikke lade være med at spørge os selv hvorfor det ikke kan blive endnu bedre nu når rammerne og fundamentet er så 
solidt.  

Det er noget vi i bestyrelsen hele tiden har fokus på, men også noget hvert enkelt medlem i dagligdagen kan påvirke og dermed 
være med til at skabe en endnu bedre sejlklub. 

Hvordan kan aktiviteterne blive bedre og flere?  

Hvordan skaber man en endnu bedre klubfølelse?  

Hvordan kan vi tiltrække endnu flere medlemmer – og hvordan kan vi omfavne dem og fastholde dem ? 

Det er nogle af de spørgsmål vi løbende, enten direkte eller indirekte, arbejder med. 

  

Så herfra en stor opfordring til komme frem med de gode ideer og tilbyde lidt hjælp hist og her. 

  

Og et eksempel på netop en af de nye gode ideer er formiddagsholdet hvor både unge og primært de lidt ældre mødes onsdag 
formiddag til sejlads eller andet hyggeligt. 

Det er helt fantastik at se hvordan vi kan bruge klubbens faciliteter på andre tidspunkter og på andre måder. Hvis fremgangen 
fortsættes skal de snart selv lave beretning til næste generalforsamling. 

  

Det store frivillige arbejde i klubben fortsætter og stor tak til dem der byder ind med den hjælp som er så afgørende for at 
sejlklubben fortsat kan udvikle sig. Og dermed også tak til bestyrelsen, instruktører, trænerer og andre som får foreningen til 
blomstre. 

 

 Vi ser med stor spænding og forventning frem mod en (måske) mere normal 2022 sæsonen og ønsker alle god vind på Furesøen. 

 Jesper Gundborg 

formand 

22/3 2022 



 
Seniorårsberetning 2021 
 
 
Sæsonen startede fint ud den første aften med 7 nye sejlere, som var en blanding af erfarne og 
helt nye sejlere. 
Vi havde heldigvis hjælp fra vores erfarne medlemmer som kunne tage dem, som havde lidt 
sejlererfaring ud i både jolle og kølbåde, mens undertegnede gennemgik tilrigning af Wayfarer for 
de helt nye. 
Dog droppede antallet af sejlere allerede de efterfølgende mandage til kun 2-3 sejlere per gang og 
det blev Jørgen Munch og undertegnede stod derfor alene stod for træningen. 
Det var forventet, at flere nye medlemmer ville være mere aktive efter pandemien, men sådan 
blev det desværre ikke. For de flestes vedkommende, ser det ud til at de simpelthen finder ud af, 
at de ikke har tid til at sejle alligevel. De moderne familier har travlt... 
 
Følgende medlem bestod Jolleprøven denne sæson: 

Elisabeth Wildt 
Peter Petersen 
 
 

Furesømatch om torsdagen, blev genoptaget og vi havde to Wayfarer og en Yngling til at deltage 
regelmæssigt. 
 
Til klubmesterskabet var der dette år nok til at der kunne sejles i alle 4 Wayfarere. 
Det foregik ved en rotationsordning, så hvert makkerpar skiftede til en ny Wayfarer for hver 
sejlads. 
Klubmestrene blev dette år: Henrik Hamann og Jakob Madsen. 
 
 
Hen over vinteren 2021-22, er der flittigt blevet sejlet i en-mandsjoller hver søndag, mest 
Europajoller og OK-joller. Der dukker faktisk flere op (5-7 sejlere) end der i den normale sæson. 
 
 
Dette er så min sidste beretning som seniorleder, som jeg har været siden 2009, så det er blevet til 
mange år i klubben og på vandet, i godt selskab med mange forskellige sejlere og medfølgende 
rigtig gode oplevelser. 
 
Seniorleder, Ken Mayer 



Birkerød Sejlklub    Birkerød, den 21. marts 2022 
 
 
Årsberetning for året 2021 i optimistjolleafdelingen. 
 
Hele sejlsæsonen 2020 var præget af Corona og vi startede da også sæson 2021 med Corona. 
Klubben var hen over vinteren nedlukket, og vi ventede med spænding på, hvornår og hvordan vi 
kunne skyde sejlsæsonen i gang. Heldigvis blev der åbnet så meget i foråret, at vi kunne starte 
sejlsæsonen op på helt normal vis. 
 
Vi fortsatte i samme stil som året før med et mandagshold for primært nybegyndere og let øvede, og 
et tirsdagshold med nybegyndere, øvede og Zoom8. Specielt før sommerferien var der rigtig godt 
gang i den, mens der mærkedes lidt afmatning efter sommerferien. Måske det skyldes at alle nu er 
tilbage fysisk i skole og alle andre fritidstilbud også er fuldt åbne. 
 
Vi fik udvidet flåden af Zoom8-joller, hvilket har været rigtig godt. Der er kommet nogle nye unge 
sejlere til klubben, og vi har ved flere træningsaftner haft alle jollerne på vandet. Det er godt for 
ungdommen og for sammenholdet. 
 
Årets sejlerlejr til Herslev var heldigvis mulig at gennemføre i år, og det under næsten helt normale 
forhold. Forældrene skulle yde en lidt større indsats med ekstra rengøring, portionsanrettet frugt 
med mere. De gjorde det rigtig godt, og jeg tror ikke at sejlerne tænkte over at det var anderledes. 
Her fra BS stillede vi med 10 sejlere, hvoraf de 5 ikke har været på lejr før. Som udgangspunkt var 
lejren præget af godt vejr, og med blandede vindforhold, så der var lidt for en hver. 
 
Desværre blev det ikke til så meget med ministævnerne i år. Blandt andet usikkerhed omkring 
Corona gjorde det i starten lidt usikkert hvor meget der kunne planlægges. Vi vender frygteligt 
tilbage. Det er et rigtig godt koncept for helt nye og ikke så øvede sejlere, og en god måde at lære 
de andre sejlere fra søen af kende. 
 
YF var i år værter for VM i Zoom8-joller. BS stillede med 3 sejlere og de gjorde på hver deres 
måde en rigtig god figur og har haft nogle rigtig lærerige dage samt fået en stor oplevelse. 
Udover VM havde vi også sejlere der deltog i diverse stævner og gjorde klubben ære. 
 
Årets klubmesterskab blev styret af Christian og en sejler. Tak for hjælpen. Desværre var der ikke 
så mange deltagere, og nogle måtte desværre melde fra på dagen grundet Corona. Vi fik dog kåret 2 
klubmestre. Nikolaj Yssing i Zoom8 og Liva de Vries i opti. 
 
Til nedpakningen i efteråret kunne vi godt have brugt nogle flere sejlere på broen. Som sejler har 
man også et ansvar for at hjælpe med denne del, da vi gerne skulle vedblive med at holde en fin 
flåde sejlende.  
 
I november drog en håndfuld sejlere til YF for at sejle der hen over vinteren. 
 
Christian afholdt efter efterårsferien svømning frem til jul, hvor det blev til gode og hyggelige timer 
i vandet. Herefter lukkede landet igen ned. 
 
Vi håber, at sæson 2022 ikke skal underlægges diverse coronarestriktioner, men at vi blot kan 
fokusere på at sejle og have det sjovt. 
 
Optimistjolleafdelingen 
Helene Drud Madsen 


